
■例　会：毎週月曜日 12：30 ～ 13：30　 ■会　場：山形グランドホテル TEL：641-2611
■事務局：山形市十日町 1-1-26 歌懸稲荷神社  社務所ビル 2F  TEL：632-7777  FAX：624-5200

Rotary International District 2800

山形西ロータリークラブ会報
会長：鈴 木 　 浩 司 　　幹事：海 和 　 浩 運

Yamagata West Rotary 第2861回例会 令和元年10月11日（金）

地 区 目 標

クラブテーマ

元気なクラブづくりのために「ロータリーの木」 の苗木を植え
ましょう、クラブに、地域社会に、世界に、次世代のために

「ロータリーを発信しよう」一人ひとりの感性で

◆点鐘：鈴木　浩司 会長	 ◆ロータリーソング：奉仕の理想
◆司会：武田　岳彦 S.A.A.	 ◆会場：千歳館

坂本会長はじめ、前田副会長さ
んを含めた９名の方、高知南ロータ
リーの方、心よりご歓迎を申し上げ
ます。非常に天候が心配されたわけ
ですけども、無事にお着きになられ
てほっとしているところですが、昨
年、本当に高知南さんの、60周年

にお邪魔した際には、我 、々西クラブのメンバー、心から
のご歓待を受けて、大変感謝しております。改めまして、
御礼を申し上げたいと思います。昨年はありがとうございま
した。
ロータリー関係の本をちょっと見てみたら、高知南さんと
の友好クラブの締結が今から43年前、山形西ロータリーク
ラブ20周年の年、1976年の締結ということでございます。
以来、43年間、長きに渡り、友情をつないでいただいたこ
とに心から感謝を申し上げますし、この友情が、50年、
100年と続くことを祈っております。本当に長い歴史の中
で、我 、々山形西と高知南さんは、先輩方も含めてその絆
を続けてきたんだなと改めて感じております。
本当にロータリーに入ってて良かったなというのは、友好
クラブを通じて、他の県外のロータリアンの方と交流すると
いうのは、非常に楽しいことでありますし、是非、山形西
クラブの若手メンバーも、機会があれば高知へ是非一緒に
行っていただいて、友好の絆のリレーをしっかりしていただ
ければなと思います。
今週の月曜日、10月７日に指名委員会が開かれました。
そこで、次年度会長エレクト、東海林健登さんが承認され
ました。そして、次年度の副会長として、市村清勝さんが
指名を受けております。ほっとしてはいけないんですが、肩
の荷が片方だけ下りたような気がしております。12月の総
会で改めて皆さま方から、ご承認を賜るということになって
おりますので、是非、それまでに異議のある方は、こっそ
りと私にお申し出をいただければなと思います。
今日は例会終了後、懇親会が待っておりますので、是
非、高知南の方 と々ご交流を深めていただくようによろしく
お願いを申し上げまして、会長としてのご挨拶とさせていた
だきます。

高知南ロータリークラブ第62代
の会長を仰せつかってます坂本龍
馬ではございません、伸廣と申しま
す。こういった天候の中、我 、々10
名、押しかけましたところ、山形西
クラブの皆さんには、本来の例会と
は違った例会、金曜日、しかも、夜

間例会ということで、例会まで変更していただいて、温か
くお迎えいただきまして、衷心より厚く御礼申し上げます。
昨年、我がクラブ60周年ということで、確か会員の方が
24名、ご家族の方が４名だったと思いますが、お越してい
ただきまして、我々の友好と親睦を深めたところでございま
す。本日はそのお礼ということで、我々お邪魔しております
ので、どうか温かく、優しくお迎えいただけますようお願い
申し上げまして、簡単ではございますが会長の挨拶とさせ
ていただきます。今日はどうもありがとうございます。

鈴木　浩司 会長会長挨拶 高知南ロータリークラブ
坂本　伸廣 会長ご挨拶

●９月27日、金沢西ロータリークラブの55周年記念に参
加してきましたけども、そちらのお礼ということで、お手
紙いただいておりますので、ご披露申し上げます。
●酒田ロータリークラブの創立60周年記念祝賀会が９月
21日にございまして、こちらのほうにも会長と幹事２名
で参加してきまして、お礼状届いておりますので、ご披露
申し上げます。

海和　浩運 幹事幹事報告



会員総数 出席会員数 会員総数 出席義務会員数 出席会員数 出席率

本日出席（10/11） 94名 47名 修正出席（9/9） 94名 87名 87名 100％

メークアップ
された会員

＜本日出席・修正出席＞

（山形南）髙橋　勝治、鈴木　隆一、戸田　正宏、長岡　壽一
（山形北）伊藤　　歩、髙橋　勝治、伊庭　公也、高橋　昌之、堀田　　稔、吉田　福平、小林　廣之、伊藤　義彦
　　　　　石井　雅浩、橋本　徳光、大西　章泰、後藤　光政、鈴木　謙司

（山形東）石井　雅浩、橋本　徳光、後藤　光政


